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خبراخبار

امضای قرارداد نهایی مشارکت روسیه 
در پروژه راه آهن رشت-آستارا

»ازبروف«،  با  دیدار  ایران در روسیه در  سفیر 
همکاری های  روسیه  نقل  و  حمل  وزیر  معاون 
فیمابین در حوزه حمل و نقل و ترانزیت را مورد 

بررسی قرار داد
کاظم جلالی در این دیدار پروژه ساخت راه آهن 
رشت-آستارا را یک موضوع جدی و مهم در روابط 
برشمرد که مورد توجه جدی رهبران دو کشور بوده 
و بر آغاز عملیات اجرایی آن در آینده نزدیک تاکید 
کرد. ازبروف ضمن تایید اظهارات جلالی اعلام کرد 
که مذاکرات کارشناسی و فنی به خوبی بین طرفین 
در حال پیگیری است و می توان امیدوار بود که 
قرارداد نهایی تا پایان سال  جاری میلادی به امضا 

طرفین برسد

توافق باکو و ایروان بر سر اصول 
اساسی پیمان صلح

نخست  وزیر ارمنستان اعلام کرد که ایروان و 
باکو توانستند بر سر اصول اساسی یک معاهده 
دیپلماتیک«  »زبان  هنوز  اما  کنند،  توافق  صلح 

یکدیگر را نمی فهمند.
به گزارش ایسنا، نیکول پاشینیان، نخست وزیر 
درباره  باکو  با  توانسته  که  کرد  اعلام  ارمنستان 
پایه های اساسی یک معاهده صلح به توافق برسد، 
اما هنوز اختلاف نظرهایی از منظر دیپلماتیک میان 

این دو کشور وجود دارد.
از  ارمنستان  و  آذربایجان  جمهوری  مناقشه 
اعظم  بخش  و  است  جریان  در  قبل  سال  ده ها 
آن به منطقه قره باغ کوهستانی مربوط می شود؛ 
منطقه ای که در ماه سپتامبر نیروهای آذربایجان 
آن را از کنترل اکثریت ارمنی تبار نزدیک به ایروان 

خارج کردند.
به گزارش خبرگزاری تاس، پاشینیان گفت که 
گفت وگوها بر سر امضای توافق صلح پیشرفت هایی 
داشته است؛ اما این دو کشور هنوز بر سر پاره ای از 

مسائل اختلاف نظر دارند.
روند  درباره  گفت:  ارمنستان  نخست وزیر 
خبر  داریم.  بدی  و  خوب  خبرهای  باکو  با  صلح 
خوب این است که اصول اساسی توافق صلح با 
آذربایجان مورد پذیرش قرار گرفته است. این کار 
با میانجی گری شارل میشل، رئیس شورای اروپا و 
دیدار من با رئیس  جمهوری آذربایجان در بروکسل 

انجام شد.
او در ادامه گفت: مهم ترین خبر بد این است 
که ما هنوز از منظر دیپلماتیک، حرف یکدیگر را 
نمی فهمیم و به دو زبان مختلف صحبت می کنیم.

پیشنهاد  پاشینیان  تاس،  گزارش  به  همچنین 
اسرای  تمامی  با  آذربایجانی  اسرای  تمامی  تبادل 

ارمنی را مطرح کرده است.
ماه  در  قفقاز  منطقه  دو کشور  این  تنش های 
سپتامبر به اوج خود رسید. باکو در ۱۹ سپتامبر از 
آغاز عملیات »ضدتروریستی« در قره باغ خبر داد 
و مدعی شد که ارمنستان در حال تقویت نظامی 
در این منطقه بوده و عملیات »خرابکارانه« علیه 
است.  داده  انجام  آذربایجان  جمهوری  نیروهای 
ایروان این اتهامات را رد کرد و مدعی شد که باکو 

قصد پاک سازی ارمنی ها از قره باغ را داشته است.
درنهایت وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام 
کرد که با میانجی گری فرماندهی نیروهای حافظ 
و  آذربایجانی  طرف  میان  توافقی  روسیه،  صلح 
نمایندگان قره باغ مبنی بر توقف کامل درگیری ها 
حاصل شد. به گفته آنها، اجرای این توافق ها با 
هماهنگی فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه 
انجام خواهد شد. چند روز بعد هم استقلال طلبان 
اعلام  بر  مبنی  پیشین  اظهارات  تمامی  قره باغ 

استقلال از جمهوری آذربایجان را پس گرفتند.
بیش از ۱۰۰ هزار تن از ۱۲۰ هزار شهروند ارمنی تبار 
قره باغ پس از حمله باکو به ارمنستان گریخته اند. 
همچنین الهام علی اف، رئیس  جمهوری آذربایجان 
پیش تر به چندین شهر منطقه قره باغ سفر کرده و 
پرچم جمهوری آذربایجان را در این مناطق بالا برد.

یک کارشناس مسائل بین الملل مطرح کرد
 دلایل و ابعاد برکناری
رئیس پارلمان عراق

یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: سکوت 
علیه  که  مورد حکمی  در  عراق  پارلمان  رئیس 
است،  شده  صادر  عالی  دادگاه  سوی  از  وی 
نشان دهنده آن است که وی این حکم را قبول 

دارد.
حسن لاسجردی کارشناس مسائل بین الملل 
در تشریح دلایل و ابعاد برکناری رئیس پارلمان 
این  استانی  انتخابات  برگزاری  عراق در آستانه 
برکناری محمد  با  رابطه  در  کرد:  اظهار  کشور 
رقابت سیاسی در  که  دانست  باید  الحلبوسی 
عراق به دلیل بده و بستان های داخلی و همچنین 
ارتباطات خارجی باعث می شود که برخی اوقات 
در این کشور تحولاتی به وجود بیاید که حالا هم 
این رقابت ها در آستانه برگزاری انتخابات استانی 
در عراق به نظر می رسد که تشدید شده است. 
آنچه که در مورد این پرونده باید مورد نظر قرار 
بگیرد این است که دستگاه قضایی عراق با توجه 
به استقلالی که دارد توانسته روند سیر پرونده و 
محاکمه رئیس پارلمان عراق را مدیریت کند و در 
نهایت خروجی آن صدور حکم برکناری رئیس 

پارلمان این کشور بوده است.
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: در این میان 
وی  از  الحلبوسی  محمد  طرفداران  از  برخی 
خواسته اند  هرچه سریع تر از کشور خارج شود 
اما نکته مهمی که در این میان باید بدان اشاره 
شود این است که سکوت رئیس پارلمان عراق در 
مورد حکمی که علیه وی از سوی دادگاه عالی 
قضایی عراق صادر شده نشان دهنده آن است 
که وی این حکم را قبول دارد. توجه داشته باشید 
که بحث مبارزه با فساد در عراق از زمان به روی 
کار آمدن دولت حیدر العبادی مطرح بود و در 
همان زمان هم در مورد بسیاری از مقامات عراق 
چنین شک و شبهه ای وجود داشت که در نهایت 
پیگیری هایی در این خصوص صورت گرفت، اما 
حالا و بر اساس حکمی که صادر شده به وضوح 
می فهمیم که پرونده محمد الحلبوسی تا به امروز 
به صورت پنهان پیگیری شده و حالا یکباره حکم 

آن صادر شده است.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: اگر 
از کشور خارج شود و به  پارلمان عراق  رئیس 
توصیه طرفداران خود گوش فرا دهد، بدون تردید 
بغداد متشنج خواهد  جو روانی و سیاسی در 
شد. حال اگر این موضوع را در کنار وضعیت 
فعلی سیاسی عراق قرار دهیم ممکن است به 
این نتیجه برسیم که رقبای رئیس پارلمان عراق 
و همچنین جریان منتسب به وی به دنبال آن 
بودند که از این مسالٔه به نفع خود استفاده کنند 
ولی معتقدم رقبای محمد الحلبوسی به خوبی 
می دانند که اگر چنین پرونده ای را به دستاویز 
سیاسی تبدیل کنند می تواند تبعات زیادی در 
حاشیه آن به وجود بیاید. بر همین اساس من 
این موضوع را یک پرونده قضایی با درون مایه 
مبارزه با فساد می دانم و شاید نتوان چندان به 

آن جنبه سیاسی داد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: از منظر دیگر 
باید توجه شود که حکم قضایی که علیه محمد 
الاحلبوسی صادر شد، اعلام عمومی شده و بر 
همین اساس میگویم که بعید است جناح های 
فرصت سازی  پرونده  این  از  بخواهند  مختلف 
و بهره برداری سیاسی انجام دهند. ما در حال 
مشاهده یک روند جدید در خصوص مقابله و 
برخورد با فساد هستیم اما تقارن این مسالٔه با 
انتخابات داخلی عراق می تواند نزاع میان برخی 
از جریان های سیاسی را تشدید کند. اگر روند 
روزهای  در  نظرم  به  کند  پیدا  افزایش  تقابل، 
آینده اتفاقات جدیدی رخ خواهد داد و از سوی 
دیگر باید دید تصمیم رئیس پارلمان عراق برای 
برخورد با این حکم اعم از عملی و تئوریک چگونه 

است.

ابعاد مختلف جنگ غزه و کنشگری های  درواقع  
خاص جریان مقاومت فلسطین و رژیم اشغالگر قدس 
گسترده  و  پیچیده  قدری  به  معادله،  این  قالب  در 
است که بخش قابل ملاحظه ای از تلاش های ناظران 
و تحلیلگران را به خود اختصاص داده و می دهد. در 
همین رابطه حسین مجدوبی نویسنده و تحلیل گر 
جهان عرب در گفت و گو با ایلنا در پاسخ به این سوال 
که یکی از موضوعات داغ و محوری در بحبوحه جنگ 
غزه این موضوع بوده که دامنه و مقیاس کنشگری 
دولت های غربی و به ویژه دولت آمریکا در جریان 
جنگ مذکور چگونه است؟ توضیح می دهد:  یک نکته 
قابل تامل در رابطه با سوال شما وجود دارد. اکنون که 
قریب به یک و نیم ماه از جنگ غزه می گذرد، دیگر 
گزاره حضور و کنشگری  کمتر کسی در مورد اصلِ 
آمریکا در جنگ غزه به نفع رژیم اسرائیل تردید دارد. 
این همان چیزی است که در روزهای ابتدایی جنگ 
غزه، آمریکایی ها سعی داشتند تا جای ممکن روی آن 

سرپوش بگذارند.
با این حال، روند تحولات به سمتی پیش رفته که 
دیگر کسی در این رابطه تردید ندارد. به بیان ساده تر، 
مساله اصلی در شرایط فعلی این نیست که آیا دولت 
آمریکا در جریان جنگ غزه نقش دارد یا خیر؟ بلکه 
دخالت  سطح  و  دامنه  که  است  این  اصلی  مساله 
است؟  میزان  چه  به  مذکور  رویداد  در  آمریکایی ها 
دولت آمریکا، به چند طریق در جنگ غزه، کنشگری 
از  مانع  جدی  نحوی  به  واشنگتن  اولا،  دارد.  منفی 
آمریکایی ها  است.  آتش بس  هرگونه  گیری  شکل 
ارشد  مقام های  حرف های  همان  که  مدت هاست 
اسرائیلی را مطرح می کنند و می گویند تا زمانی که به 
زعم آن ها حماس نابود نشود، امکان برقراری آتش 

بس هم فراهم نیست.
از  توجهی  قابل  حجم  آمریکایی ها  اینکه  دوم 
تسلیحات را برای اسرائیل و جهت تقویت موضع این 
رژیم در قالب نبرد علیه مقاومت اسلامی فلسطین 
ارسال می کنند. در روزهای گذشته، حجم قابل توجهی 
از بمب های هوشمند و موشک و دیگر تسلیحات، 
از سوی آمریکایی ها برای اسرائیل ارسال شده است. 
پیام این اقدام دولت آمریکا هر چیزی هست الا اینکه 
آن ها در پی ایجاد ثبات و آرامش باشند. نکته سوم این 
است که آمریکایی ها در کنار دیگر دولت های غربی، 
کمک های اطلاعاتی قابل ملاحظه ای را به رژیم اسرائیل 

ارائه می کنند.
رابطه،  این  در  آن ها  میدانی  اقدامات  از  جدای 
شاهد بوده ایم که کنشگران مذکور، تیم های نظامی 
اراضی  در  خود  سفارتخانه های  در  اطلاعاتی شان  و 
اشغالی را در مدت اخیر تا حد زیادی تقویت کرده اند. 
این ها عمده محورهای کنشگری غربی ها و مخصوصا 
رژیم  نفع  به  غزه  جنگ  بحبوحه  در  آمریکا  دولت 
اسرائیل هسستند. بگذریم که مطالب مختلفی نیز 
در مورد حضور میدانی نیروهای آمریکایی در بحبوحه 

جنگ غزه هم مطرح می شود.
جالب اینکه در این فضا، تریبون های رسمی دولت 
آمریکا مدام از اراده و رایزنی های جدی واشنگتن جهت 
برقراری آتش بس در قالب معادله جنگ غزه خبر 
می دهند. ادعایی که شکافِ جدی و صریح را میان 
مواضع گفتاری و اقدامات عملی واشنگتن پیش چشم 
افکار عمومی جهان قرار داده است. از این رو، به نظر 
من در جریان جنگ غزه، آمریکایی ها تا حد زیادی با 
مشکل و چالش مخدوش شدنِ تصویر خود نزد افکار 

عمومی بین المللی رو به رو شده اند.
وی همچنین درخصوص یورش رژیم صهیونیستی 
به بیمارستان الشفاء نیز گفت:  به نظرم اسرائیل در 
ابتدای هجوم به بیمارستان شفای غزه، با یک شوک 
جدی رو به رو شد. زیرا برخلاف ادعاهای آن، خبری 
از سازوکارهای عریض و طویلی که ادعا می کرد رهبری 

حماس آن ها را در زیرِ بیمارستان شفا ایجاد کرده، 
وجود نداشت. فراموش نکنیم که اسرائیلی ها مانور 
گسترده رسانه ای و تبلیغاتی را در این رابطه انجام داده 
بودند و اساسا حمله به بیمارستان شفای غزه، یکی از 

پاشنه آشیل های تهاجم زمینی آن ها به نوار غزه بود.
شوک این مساله از حیث اطلاعاتی به اسرائیل، در 
ادامه شوکی قرار داشت که این رژیم در نتیجه عملیات 
طوفان الاقصی با آن رو به رو شد. نکته اساسی اینکه 
این شوک اطلاعاتی به اسرائیلی ها بار دیگر پوچ  بودنِ 
ادعاهای دور و دراز آن ها در مورد قدرت سازمان های 
ساخت.  برجسته  را  جاسوسی شان  و  اطلاعاتی 
جالب بود که در ساعات نخستین حمله اسرائیلی ها 
سربند  چند  رژیم،  این  غزه،  شفای  بیمارستان  به 
گردان های قسام و همچنین چند اسلحه انفرادی را 
به عنوان شاهدِ حضور نیروهای حماس و کادرهای 
رهبری آن در بیمارستان شفای غزه به افکار عمومی 
از  انتقادات زیادی را  ارائه کرد. موضوعی که  جهان 

ارتش اسرائیل برانگیخت.
در این فضا، هیچ بعید نیست همانطور که برخی 
به  رو  اسرائیلی ها  کردند،  اعلام  حماس  رهبران 
شفا  بیمارستان  در  سلاح  جاسازی  و  پرونده سازی 
و  عریض  تشکیلات  آن ها،  اگر  حال،  هر  به  آورند. 
طویل و گسترده ای که مدعی بودند حماس در زیر 
بیمارستان شفا ایجاد کرده را کشف می کردند، این 
موضوع را از حیث رسانه ای با بازتاب های گسترده ای 
همراه می ساختند و سناریوپردازی های مختلفی را در 
رابطه با آن ارائه می کردند. با این حال، به نظر می رسد 
که آن ها در این زمینه نیز شکست قابل توجهی را 
متحمل شده اند. به نظر من؛ اسرائیلی ها در یورش 
به بیمارستان شفای غزه، تنها با بیماران و مجروحان 

بی دفاع جنگیدند و بس.
از موضوعات  این سوال که یکی  به  پاسخ  وی در 
محوری در بحبوحه کارزار نظامی صهیونیست ها در 

نوار غزه این است که آیا این کارزار می تواند به آزاد 
توضیح  خیر؟  یا  شود  ختم  اسرائیلی  اسرای  شدن 
و  نتانیاهو  دولت  سوی  از  ادعا  این  طرح  می دهد: 
ارتش اسرائیل که آزادسازی اسرای اسرائیلی از دست 
حماس، یکی از اولویت های اصلی تل آویو در جریان 
حمله به نوار غزه است، صرفا یک عملیات تبلیغاتی و 
انحرافی است. نتانیاهو هیچ اراده و عزمی جدی برای 
آزادسازی اسرای اسرائیلی ندارد و آن ها برای وی مهم 
نیستند. در مدت اخیر شاهد بوده و هستیم که شمار 
قابل توجهی از ساکنان اراضی اشغالی و خانواده های 
اسرای اسرائیلی نیز اقدام به اعتراض علیه نتانیاهو و 
دولت وی کرده اند. آن ها نتانیاهو و دولتش را متهم 
می کنند که اسرای اسرائیلی را قربانیِ چشم اندازهای 
از  شماری  اینکه  جالب  است.  کرده  خود  سیاسی 
این اسرا در نتیجه بمباران های ارتش اسرائیل کشته 

شده اند.
حماس تاکنون بارها و بارها به این نکته اشاره کرده 
که آماده است اسرای اسرائیلی را با زنان و کودکان 
و سالخوردگان فلسطینی که در زندان های اسرائیل 
در بازداشت به سر می برند، مبادله کند. با این حال، 
دولت نتانیاهو در این زمینه هیچ اقدام موثری را انجام 
نمی دهد. جالب اینکه جدای از نتانیاهو، شمار دیگری 
از مقامات اسرائیلی از جمله وزیر میراث این رژیم به 
با این پرسش رو به رو شده اند که  صراحت، وقتی 
نوار غزه می تواند موجب  حملات ارتش اسرائیل به 
کشته شدن اسرای اسرائیلی شود، گفته اند: به هر 
حال اقدام نظامی علیه نوار غزه بهایی دارد! البته که 
صداهای رسانه ای در عمق اراضی اشغالی نیز گاه و 
بیگاه به این نکته اشاره می کنند که اسرائیل اکنون در 
موقعیتی نیست که بتواند اسرای خود را آزاد کند. به 
نتانیاهو و  اکنون گروگان  نظر من، اسرای اسرائیلی 
تندروهای حامی وی هستند و الا برای آزادی آن ها 

راه حل های روشن و مشخصی وجود دارد.

این تحلیلگر عرب همچنین در پاسخ به این پرسش 
که ارتش اسرائیل، به ظاهر منطقه شمالی نوار غزه را 
در کنترل دارد. با این حال، هنوز هم از این منطقه، 
شاهد شلیک راکت و درگیری شدید مبارزان فلسطینی 
با ارتش اسرائیل هستیم. تحلیل شما از این موضوع 
چیست؟ گفت: اسرائیل از ابتدای کارزار نظامی خود 
علیه نوار غزه یک نکته را به وضوح نشان داده است: 
بر تسلط  این رژیم برخلاف تصوراتی که پشتر دال 
اطلاعاتی آن بر نوار غزه وجود داشت، چندان اشرافی 
بر این منطقه ندارد. از ابتدای جنگ غزه و به طور 
خاص آغاز حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه، نظامیان 
شوکه  جنگ  میدان های  در  بارها  و  بارها  اسرائیلی 
شده اند. اینکه می بینیم مقاومت فلسطینی همچنان 
به اراضی اشغالی شلیک موشک می کند، این بدان 
و  است  زنده  هنوز  مقاومت  جریان  که  معناست 
پروپاگاندای اسرائیل مبنی بر نابودی حماس نیز کاملا 

بی ارزش است.
شلیک  با  فلسطینی  مقاومت  ساده تر،  بیان  به 
موشک به سمت اراضی اشغالی، پالس های روشنی 
را به دشمن اسرائیلی می فرستد. البته که در صحنه 
میدانی نیز نظامیان اسرائیلی با نوع خاصی از درگیری 
و جنگ از سوی نیروهای مقاومت فلسطین رو به رو 
هستند. مدلی از جنگ و درگیری چریکی که مدام 
سربازان و نظامیان اسرائیلی را در وحشت و اضطراب 
نگه می دارد. به عنوان مثال به تازگی نیروهای اسرائیلی 
در جریان نفوذ به یکی از تونل های حماس، با یک تله 
بزرگ رو به رو شدند و در جریان این تله، ۵ نظامی 

اسرائیل کشته شدند.
حامل  هم  هنوز  غزه،  جنگ  میدان  یعنی  این 
و  ارتش اسرائیل است  قابل توجهی علیه  تهدیدات 
آنچه که ارتش و رژیم اسرائیل در مورد تسلط خود 
بر میدان های جنگ غزه می گویند، چندان از سوی 

واقعیت های میدانی پشتیبانی نمی شود.

سخنگوی وزارت خارجه ایران با بیان اینکه دولت آمریکا مانع 
آتش بس در غزه است، گفت: طی هفته های اخیر بسیاری از 
کشورها موافق آتش بس در غزه بوده اند اما دولت آمریکا به دلیل 
سیلی محکمی که از مقاومت خورده نمی گذارد جنگ به پایان 

برسد.
 ناصر کنعانی در نشست تخصصی بررسی تحولات فلسطین که 
در نمایشگاه روایت پیشرفت در قم برگزار شد، اظهار کرد: آنچه 
جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۴ سال گذشته انجام داده در 
سایه تند و تیز خصومت ورزی های نظام سلطه جهانی بوده و ما این 

دستاوردها را معجزه می دانیم.
برای همه جهانیان مورد سوال قرار  این دستاوردها  افزود:  وی 
گرفته که با وجود تحریم های ظالمانه علیه کشور، جمهوری اسلامی 

چطور توانسته این افتخارات را رقم بزند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: جمهوری اسلامی نه 
تنها پیشرفت و توسعه را برای کشور رقم زده بلکه حمایت معنوی 
هم از کشورهای مقاومت همچون سوریه و عراق داشته و تفکرات 

آزادی خواهی خود را در اختیار آن ها گذاشته است.
کنعانی در ادامه تاکید کرد: پیروزی انقلاب اسلامی ایران بی شک 
نقطه عطفی داشت که آن هم تشکیل یک بلوک جدید در دنیا 
بود، انقلاب به جهانیان ثابت کرد که می توان بدون وابستگی به 

قدرت ها، مستقل بود.
وی افزود: جمهوری اسلامی به نهضت های آزادی بخش جهان 
جانی دوباره داد و انگیزه  جدیدی به ملت های تحت سلطه اهدا کرد.

شاهدیم  ما  همه  کرد:  تشریح  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
فلسطین قبل از انقلاب عقب گرد داشت اما بعد از پیروزی انقلاب، 

جمهوری اسلامی به آن ها انگیزه و جانی نو داد.
کنعانی با بیان اینکه تفکر و روش جمهوری اسلامی در منطقه 
تکثیر شده است، بیان کرد: ملت ایران در انقلاب ۱۳۵۷ تفکر و 
روش خود را بر تفکرات امام خمینی)ره( اقتدا کرد و این تفکر امروز 

جهانی شده و محورهای مقاومت از آن الگوبرداری می کنند.
وی اشاره کرد: مسئله فلسطین در امتداد سیاست اسکتبار ستیزی 
جمهوری اسلامی است و انقلاب اسلامی نمی تواند هم استکبار ستیز 

باشد و هم نسبت به وقایع و اتفاقات فلسطین بی تفاوت باشد.
مسئله صیهونیست  کرد:  عنوان  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
ستیزی در استمرار نظام مقدس جمهوری اسلامی است، استکبار 
امنیتی،  سیاسی،  هویت  بلکه  نیست  کشور  چند  یا  یک  صرفا 
فرهنگی، دینی و مذهبی دارد و از آن ها برای پیشبرد برنامه های 

نامشروع خود استفاده می کند.
کنعانی با بیان اینکه دولت آمریکا مانع آتش بس در غزه است، 
گفت: طی هفته های اخیر بسیاری از کشورها موافق آتش بس در 
غزه بوده اند اما دولت  آمریکا به دلیل سیلی محکمی که از مقاومت 

خورده نمی گذارد جنگ به پایان برسد.
وی افزود: حمایت ایران از فلسطین حمایت از مظلوم، اخلاق، 
بشر دوستی و غیره است، اینکه ما کنار مردم فلسطین ایستاده ایم 

آمریکایی ها را عصبانی کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تشریح کرد: تا زمان آزادی فلسطین 
و تشکیل دولت واحد در کنار مردم مظلوم آن کشور خواهیم بود و 

حمایت خود را اعلام خواهیم کرد.

از سوی یک نویسنده و تحلیلگر جهان عرب تشریح شد

اسرائیلی ها در یورش به بیمارستان شفا چه بدست آوردند؟
 با گذشت بیش از یک ماه و نیم از اجرای موفقیت آمیز عملیات »طوفان الاقصی« و متعاقبا کارزار نظامی گسترده رژیم اشغالگر قدس علیه نوار غزه، این 
رویداد، همچنین سرخط اصلی کنش و فعالیت های جریان های رسانه ای منطقه ای و بین المللی را به خود اختصاص داده است. موضوعی که در نوع خود 

حاکی از اهمیت قابل توجه این مساله و به طور خاص پالس های معنادار آن به نظم منطقه ای و نظام بین الملل است.

آمریکا مانع آتش بس در غزهسخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد

اسرائیل در 
ابتدای هجوم 
به بیمارستان 

شفای غزه، 
با یک شوک 
جدی رو به 
رو شد. زیرا 

برخلاف 
ادعاهای آن، 

خبری از 
سازوکارهای 

عریض و طویلی 
که ادعا می کرد 
رهبری حماس 
آن ها را در زیرِ 
بیمارستان شفا 

ایجاد کرده، 
وجود نداشت

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با دفاع از تصمیم دولت آمریکا برای 
تمدید معافیت عراق از تحریم های ایران تاکید کرد که این اقدام به منزله تغییر 

سیاست های واشنگتن درقبال تهران یا بغداد نیست.
به گزارش ایسنا، آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با 
انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( به 
انتقادها از دولت جو بایدن برای تمدید معافیت عراق از تحریم های ایران برای 

یک دوره چهار ماهه دیگر پاسخ داد.
وی نوشت: این بیست و یکمین باری است که دولت آمریکا این معافیت را 
تصویب کرده است و به روندی که در دولت دونالد ترامپ آغاز شده بود، ادامه 

داد. این اقدام هیچ تغییری در سیاست ما درقبال ایران یا عراق ایجاد نمی کند.
این مقام کاخ سفید افزود: این معافیت تضمین می کند که مردم عراق به طور 
ناگهانی دسترسی به برق را از دست نمی دهند یا با افزایش غیرضروری قیمت 
برق مواجه نخواهند شد.   واتسون همچنین خاطر نشان کرد که عراق با تشویق 
ایالات متحده در حال پیشرفت چشمگیری به سوی استقلال انرژی است. اما 
دستیابی به این استقلال زمان می برد. دولت آمریکا شامگاه سه شنبه  معافیت از 
تحریم های ایران را برای یک دوره چهار ماهه دیگر تمدید کرد که به عراق اجازه 
می دهد به خرید برق از ایران ادامه دهد و تهران نیز به واسطه آن قادر خواهد 
بود به طور محدود به میلیاردها دلار از وجوه مسدود شده خود در عراق دسترسی 
پیدا کند. این معافیت به بغداد اجازه می دهد تا واردات انرژی خود را بدون ترس 

از مجازات های آمریکا برای نقض تحریم های ایران ادامه دهد.

همچنین این معافیت ۱۲۰ روزه مقرراتی را حفظ خواهد کرد که بر اساس 
آن، بخش هایی از درآمدهای حاصل از فروش برق ایران به عراق می تواند به 
حساب هایی در عمان منتقل و سپس به یورو یا سایر ارزهای رایج مبادله شده 

برای ایران برای خرید محصولات غیرتحریمی تبدیل شود.
این اقدام واشنگتن با واکنش جمهوری خواهان آمریکا همراه شد که اغلب 
سیاست هایی ضد ایرانی را دنبال می کنند. این معافیت در واقع اجازه دسترسی 
ایران به ۱۰ میلیارد دلار از درآمد صادرات انرژی به عراق را می دهد که در حال 

حاضر در حساب های امانی در عراق نگهداری می شود.
ران دی سانتیس، نماینده ایالت فلوریدا در کنگره آمریکا در شبکه اجتماعی 
ایکس با تکرار ادعاها مبنی بر دست داشتن ایران در حمله غافلگیر کننده حماس 
علیه رژیم صهیونیستی، موسوم به »طوفان الاقصی«، ادعایی که به طور قوی از 
سوی ایران رد شده است، نوشت: در همان روزی که بزرگ ترین تجمع طرفداران 
اسراییل در تاریخ آمریکا برگزار می شود، دولت بایدن یک معافیت تحریمی دیگر 
برای دسترسی ایران به دارایی هایش داد، همان کشوری که تامین مالی حمله 
هولناک حماس به اسراییل در هفت اکتبر را انجام داد و اسراییل شجاعانه در 
حال مبارزه با آن است و گروگان های آمریکایی و اسراییلی هنوز در دست آن ها 

)حماس( هستند.
وی که یکی از نامزدهای احتمالی حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست 
جمهوری سال آینده در آمریکاست، افزود: بی ملاحظه و خطرناک برای توصیف 

ویرانه ای که بایدن پشت سر بر جای می گذارد، کم است.

نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل در دولت دونالد ترامپ نیز که 
او هم کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در این کشور شده است طی 
پیامی در ایکس از تمدید این معافیت برای عراق به شدت انتقاد کرد و گفت که 

این اقدام باعث می شود آمریکا »احمق به نظر بیاید.«
هیلی با ادعای مرتبط بودن ایران با حملات علیه نظامیان و پایگاه های نظامی 
آمریکا در منطقه از سوی نیروهای مقاومت در پیام خود نوشت: نیروهای مورد 
حمایت ایران در حال هدف قرار دادن نظامیان آمریکایی در خارج از کشور 
هستند و ده ها نفر از شهروندان ما را در اسرائیل کشته اند. جو بایدن باید بیدار 
شود. ما با پول دادن به نیروهایی که به ما حمله می کنند و شعار مرگ بر آمریکا 

سر می دهند، احمق جلوه می کنیم.
این ادعا در حالی مطرح می شود که ایران موضوع »دستور دادن« یا »کنترل« 
نیروهای مقاومت در منطقه برای حملات تلافی جویانه شان به منافع آمریکایی 
در خاورمیانه و ادعای نقش داشتن در حمله حماس به رژیم صهیونیستی را رد 

کرده و گفته است که این گروه ها خود تصمیم گیرنده هستند.
همچنین سناتور تاد یانگ این اقدام دولت بایدن را »غیرمعقول« توصیف کرد 

و سناتور بیل هگرتی نیز آن را »دیوانگی« دانست.
این در حالی است که متیو میلر، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست 
خبری اخیر خود در پاسخ به سوالی درباره معافیت تحریمی تمدید شده برای 
عراق در زمینه تحریم های ایران گفت: تا کنون، ۲۰ معافیت برای پرداخت هزینه 
برق از سوی عراق به ایران صادر شده است. این معافیت ها به زمان دولت 

دونالد ترامپ و سال ۲۰۱۸ برمی گردد. میلر افزود: در تمامی این معافیت ها 
قرار بوده است که پول های ایران در حساب های بانکی محدود شده باقی بمانند 
تا تنها برای مصارفی مانند غذا، دارو و اهداف بشردوستانه مورد استفاده قرار 
بگیرند. این موضوع با چند سیاست  ما منطبق بوده است، یکی این که تلاش 
کنیم اهرم فشار عراق بر ایران را کاهش دهیم و دیگر این که  وابستگی عراق به 
ایران در زمینه انرژی را کاهش دهیم. ما برخی سیاست هایی داشته ایم که روی 
آن ها کار کرده ایم تا از استقلال عراق در زمینه انرژی اطمینان بیابیم اما در این 

میان، آن ها به خریداری برق ایران ادامه می دهند.
وی خاطر نشان کرد: بنابراین، ما هم مانند دولت ترامپ معافیت هایی صادر 
کردیم تا  این پول ها به حساب های بانکی محدود شده اب منتقل شوند و برای 

مصارف بشردوستانه و دیگر امور غیرتحریمی مورد استفاده قرار بگیرند.
میلر همچنین در پاسخ به این سوال که »آیا دولت آمریکا نگران برداشت 
عمومی از این اقدام با توجه به هم زمان بودن آن با ادعای مورد حمله قرار گرفتن 
نظامیان و پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه توسط نیروهای نیابتی وابسته به 
ایران نیست؟« گفت: ما نگران برداشت عمومی نیستیم. نگران واقعیت هستیم. 
واقعیت این است که این پول ها تنها می تواند برای امور بشردوستانه و دیگر امور 

غیرتحریمی مورد استفاده قرار بگیرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا تصریح کرد: ما بر این باوریم که افزایش 
پول هایی که به نفع مردم ایران استفاده شود، ارزشمند است. البته این پول 

بدهی عراق به تهران برای واردات برق از ایران بوده است.

از سوی سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید اعلام شد
سیاست های ما درخصوص  ایران یا عراق تغییری نکرده است


